
diário oficial Nº 34.868   69Quinta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2022

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 110/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria nº 424/2019 -SEASTER de 28 de março de 
2019,Publicado no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
PROCESSO: 2021/1486532
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/03/2022 A
30/03/2022, correspondente ao triênio de 02/05/2011 A 01/05/2014, 
para a servidora, MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 
3207412/1, CARGO: SERVENTE, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945803/1

Protocolo: 762002
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº. 177 de 14 de Fevereiro  de 2022- 
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria nº 878 de 15 de dezembro de 
2021,publicada no DOE nº 34.799 de 16 de dezembro de 2021 que designou 
Gleici Rosana dos Santos Correa ,cargo: Assistente Social,mat:5521254/2, 
para responder pela gerência da CASE-DAS,na ausência da titular Kátia 
Simone Gomes Porfírio, mat:54187941/1,cargo: Assistente Social que 
estará em gozo de férias no período de 06.12.21 a 04.01.22 com ônus 
para Administração.
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 761983

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 069, de 16 de fevereiro de 2022.
Processo nº 180424/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de medica-
mentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, custodiados no CSEM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 300,00
SERVIDORES: VALCILENA TEIXEIRA E SILVA, AUX. DE ENFERMAGEM, Ma-
tricula 5427282/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 30 (trinta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 761713

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Errata da Portaria nº 086/22 de 21.01.22, DOE Nº 34.846 de 28.01. 22
Servidor: MARIA DO SOCORRO SILVA TRINDADE
Onde se lê: matricula nº 54186185/5
Leia – se: matricula nº 54186185/4
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 761996
Portaria Nº 126 DE 31 DE JANEIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA 
DO SOCORRO SILVA SOUSA, matrícula nº. 57200393/1, cargo MONITOR, 
triênio 08.07.2017/09.02.2022, período 16.02.2022 à 17.03.2022.
Portaria Nº 135 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NALDMA 
NUNES DA SILVA, matrícula nº. 57173806/1, cargo AGENTE DE Portaria, 
triênio 24.07.2009/2012, período 01.03.2022 à 30.03.2022.
Portaria Nº 156 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora VELUZIA 
MARTINS DE SOUZA, matrícula nº. 54194848/1, cargo MONITOR, triênio 
26.12.2016/2019, período 01.03.2022 à 30.03.2022.
Portaria Nº 158 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora NATALINA DO 
SOCORRO RAMOS LINO PANTOJA, matricula nº 57197148/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, triênio 2011/2014 complemento, período 17.03.2022 a 15.04.2022.
Portaria Nº 159 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor ERIVAN 
DAS VIRGENS FERREIRA matrícula nº. 3210642/1, cargo VIGIA, triênio 
02.01.2005/2008, período 18.03.2022 à 16.04.2022.

Portaria Nº 170 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022- 
RESOLVE:Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor HUENDER 
BARBOZA SANTOS, matrícula nº. 57195197/1, cargo MONITOR, triênio 
11.03.2011/2014, período 09.02.2022 à 10.03.2022.
Portaria Nº 161 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 31.12.2021.
Servidor: VALDECIR DOS SANTOS CASTILHO, matricula nº 8052212/1, 
ocupante do cargo de MONITOR.
Servidor: JEFFERSON ALVES DA SILVA, matricula nº 5923359/2, ocupante 
do cargo de MONITOR.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo In-
tegral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
Servidor: JOSIEL GONÇALVES, matricula nº 5923887/2, ocupante do 
cargo de MONITOR.
Servidor: PEDRO PETRONIO OTONI OLIVEIRA, matricula nº 5725593/6, 
ocupante do cargo de MONITOR.
Portaria Nº 176 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
Servidor: ELTON GOMES DA SILVA, matricula nº 5907490/2, ocupante do 
cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 31.12.2021.
Servidor: MARCOS ALEXANDRE DA SILVA LIMA, matricula nº 97571307/1, 
ocupante do cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 31.12.2021.
Servidor: WALDENILSON COSTA DE SOUZA, matricula nº 5933465/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 31.12.2021.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
Servidor: ALEX LEITE SILVA, matricula nº 5891030/3, ocupante do cargo 
de MONITOR, a referida concessão a partir de 03.01.2022.
Servidor: DENILSON DE SOUZA CRAVO, matricula nº 54188806/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 03.01.2022.
Servidor: PAULO SERGIO DE CARVALHO RODRIGUES, matricula nº 57228218/4, 
ocupante do cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 03.01.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 761712
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 73/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o Processo nº. 
2019/483152 e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/146059,
RESOLVE:
1 - CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio ao servidor: Maurício 
do Socorro Araújo de França, matrícula nº 3208931/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/2005 à 10/07/2008, no 
período de 10/03/2022 a 08/04/2022.
2 - CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio ao servidor: Maurício 
do Socorro Araújo de França, matrícula nº 3208931/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/2008 à 10/07/2011, no 
período de 09/04/2022 a 07/06/2022.
3 - CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio ao servidor: Maurício 
do Socorro Araújo de França, matrícula nº 3208931/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/2011 à 10/07/2014, no 
período de 08/06/2022 a 06/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 761663

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria Nº 71/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de fevereiro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994-RJU/PA e, o Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2021/1323794.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença saúde, conforme perícia médica, 
laudo nº 85268 – Servidora: Milenne Josy Cordeiro Afonso, matrícula nº 
57201769/1, ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, no período de 
06/11/2021 a 20/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 762000


